
 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

OPATŘENÍ K  NÁPRAVĚ –  ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ O 

VÝBĚRU DODAVATELE   
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Zadavatel:  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Sídlo:  Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Zastoupený:  Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

IČO:  70932581  

 

dále jen „Zadavatel“ 

 

 

Veřejná zakázka:  „ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE III/3938 OSLAVANY, 

UL. LETKOVSKÁ DUSP, PDPS, IČ, SP, AD“, zadávána v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:  Z2023-040848 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 

 

Zadavatel dne 18.10.2023 rozhodl o výběru dodavatele Veřejné zakázky, společnosti Linio Plan,  s.r.o., 
se sídlem Sochorova 3178/23, 616 00 Brno, IČO: 27738809  (dále též jen „Vybraný dodavatel“), (dále též 
jen „Rozhodnutí z 18.10.2023“), přičemž rozhodnutí o výběru dodavatele bylo téhož dne oznámeno 
účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím elektronického nástroje.  

Podle § 123 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“) je 
povinnou součástí oznámení o výběru dodavatele v nadlimitním režimu zpráva o hodnocení nabídek. 
Podle § 119 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ je povinnou součástí zprávy o hodnocení nabídek jak seznam 
hodnocených nabídek, tak i popis hodnocení nabídek, z něhož musí být zřejmé (i) hodnocené údaje 
z nabídek odpovídající kritériím hodnocení, (ii) popis hodnocených údajů z nabídek v jednotlivých 
kritériích hodnocení, (iii) popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích 
hodnocení a (iv) výsledek hodnocení nabídek.  

V nynější věci zadavatel stanovil dvě dílčí hodnoticí kritéria pro výběr dodavatele – nabídkovou cenu 
a zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na plnění zakázky (odpovědný projektant). Zadavatel 
učinil součástí Rozhodnutí z 18.10.2023 i zprávu o hodnocení nabídek, a toto rozhodnutí odeslal 
účastníkům zadávacího řízení. Rozhodnutí z 18.10.2023 tak fakticky bylo současně oznámením o výběru 
dodavatele. Zpráva o hodnocení, jež byla součástí Rozhodnutí z 18.10.2023, však obsahovala veškeré 
relevantní údaje a popis hodnocení pouze ve vztahu k prvnímu dílčímu hodnotícímu kritériu (nabídková 
cena), zatímco ve vztahu k druhému hodnotícímu kritériu (zkušenost odpovědného projektanta) pouze 
konstatovala, že po zohlednění obou kritérií se nabídka Vybraného dodavatele umístila na prvním místě. 

Zadavatel nyní zjistil výše uvedený nedostatek Rozhodnutí z 18.10.2023. I když se nabídka Vybraného 
dodavatele opravdu umístila v rámci hodnocení dle hodnoticích kritérií na prvním místě, ve zprávě 
o hodnocení nabídek tento závěr není dostatečně odůvodněn. Zadavatel je nyní nucen konstatovat, že 
zpráva o hodnocení nabídek, z níž není zcela zřejmé na základě jakých údajů a proč zadavatel dospěl 
k závěru o výběru Vybraného dodavatele,  ani Rozhodnutí z 18.10.2023 nevyhovují požadavkům dle 
§ 119 odst. 2 a § 123 odst. 1 ZZVZ.  

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností činí toto opatření k nápravě ve smyslu § 49 odst. 1 
ZZVZ a  r u š í  Rozhodnutí z 18.10.2023. 

 

 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Zadavatel současně s tímto opatřením k nápravě vydává nové rozhodnutí o výběru dodavatele, a to 
včetně zprávy o hodnocení nabídek, která obsahuje správné údaje o hodnotících kritériích, hodnocených 
údajích u jednotlivých účastníků zadávacího řízení i o výsledku hodnocení.    

 

Poučení: Účastníci mohou proti tomuto úkonu zadavatele podat námitky, a to 15 dnů od jeho doručení. 
Námitky musí být  doručeny zadavateli elektronicky, např. prostřednictvím elektronického nástroje, 
datové schránky, případně e-mailem. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Brně, dne 20.10.2023 

         
 
 
 
 

           Bc. Roman Hanák  
                          ředitel  
      Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
                     příspěvková organizace kraje  


		2023-10-20T09:53:19+0200




